令和６年 10月３日

中越地区中学校長 様

関  係  者   様

長岡市三島郡中学校教育研究会会長 久保 英典

長岡市立刈谷田中学校長      北山 智博

令和５，６年度 新潟県中学校教育研究会指定

数学科教育研究発表会の御案内（第２次）

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。当校では、授業を通して「主体的・

対話的で深い学び」の実現を目指し、新しい学習評価と連動した授業改善に取り組んでおります。今回

の研究発表会を通して、取組に向かう姿をご覧いただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和６年 11月 13日（水） １４：００～１６：４０

２ 会  場  長岡市立刈谷田中学校   〒940-0131 長岡市吉水 353番地

                     Tel 0258－52－2001

                     Fax 0258－52－2159

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  長岡市三島郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:40 14:00               14:50  15:10                              16:30   16:40

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   新潟大学教職大学院 准教授 阿部  好貴 様

深い学びを実現する指導の工夫

～数学的な見方・考え方を働かせる学習過程を通して～

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 内容

３年１組 岩﨑 真理子 教諭 「相似な図形」

【研究概要説明】  研究推進責任者：宮内中学校  教諭  星野 志保

授業者    ：刈谷田中学校 教諭  岩﨑真理子

【協議会】     進行     ：研究推進委員会

【全体指導・講評】 新潟大学教職大学院  准教授 阿部  好貴 様

７ 参加申込み

 【申込み方法】参加を希望する方は、 右記の二次元コードを読み取り、

Googleフォームでお申し込みください。

https://forms.gle/n9bgVKoKaWCtBSDB7

 【締め切り】 令和６年 10月 25日（金）までにお願いします。

         ※学校事情により、締め切りを早めに設定させていただきます。

 【問い合わせ】不明な点は、下記までお問い合わせください。

           長岡市立刈谷田中学校 教頭 元川 勝宏

           TEL 0258－52－2001

８ 交通案内

長岡方面

長岡方面

三条方面 見附方面